
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

Servizio AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 196 DEL 13/04/2015

Oggetto: ACCERTAMENTO DI ENTRATA ED IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO 
COMPETENZE ALLA DITTA TEBESCO SRL PER RISCOSSIONE CONTRIBUTO SU 
PRODOTTI LATTIERO CASEARI. CIG Z1514129F7

ESERCIZIO 2015

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 97 del 01.9.2014 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2014 ed i cui capitoli sono affidati in gestione, per 
l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel corso del 2015 fino ad 
assegnazione di nuovo PEG come da deliberazione di G.C. n. 1 del 12.1.2015;

RICHIAMATA la determina n. 58 del 26.4.2012 nella quale, in base alla normativa Comunitaria di 
cui al Regolamento CEE n. 2707/00 così come modificato dal Reg. CEE n. 816/04 inerente al 
recupero di contributi a fondo perso sui prodotti lattiero caseari distribuiti agli alunni dell'Istituto 
Comprensivo "Giovanni 23°", si affidava alla Te.be.sco.srl di Lodivecchio l'incarico nell'assistere il 
Comune nell'elaborazione della domanda di finanziamento con le caratteristiche strutturali idonee 
per l'ottenimento del contributo dall'AGEA (Agenzia per le erogazioni in Agricoltura);

CONSIDERATO che il Comune non sopporta effettivi oneri economici diretti in quanto l'importo 
della consulenza sarà rapportato percentualmente al contributo erogato dall'ente AGEA nella 
misura del 23% + IVA;

DATO ATTO che è stato comunicato da TEBESCO srl in data  2015 l'importo del recupero dei 
contributi CE sui prodotti lattiero/caseari riguardante la prima liquidazione periodo dal 1.9.2014 al 
31.1.2015 - anno scolastico 2014/2015 per un importo di € 912,48;

DATO ATTO che le competenze di TEBESCO srl per l'importo riscosso sopra indicato ammontano 
ad € 209,87 IVA esclusa;

DI DARE ATTO che il codice CIG è il seguente: Z1514129F7;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene 
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della legge 13.8.2010 n. 136 in materia 



di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO l'art. 183 de D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

DETERMINA

DI ACCERTARE: 

CAPITOLO: CAP. 401  -  E.3.05.02.03.001  

GESTIONE: Competenza 2015 

RAGIONE DEL CREDITO: recupero contributi CE sui prodotti lattiero/caseari (nido e 
                                                          scuola) a.s. 2014/2015 - 1° liquidazione periodo da 1.9.14 
                                                          al 31.1.2015

SOMMA DA ACCERTARE: € 912,48 

CREDITORE: AGEA-Uff. OCM aiuto settore latte alle scuole - Roma 
                                                          00185 - Via Palestro, 81
SCADENZA OBBLIGAZIONE:  2015  

DI IMPEGNARE:

CAPITOLO: CAP. 1696  -  U.1.03.02.99.999  

GESTIONE: Competenza 2015 

RAGIONE DEL DEBITO: recupero contributi CE su prodotti lattiero/caseari
periodo 1° dal 1.9.2014 al 31.1.2015 a.s. 2014/15

SOMMA COMPLESSIVA: € 256,04 (IVA compresa)

CREDITORE: TEBESCO srl
Via Matteotti, 13 - 26855 Lodivecchio -P.I. 10428330152

SCADENZA OBBLIGAZIONE:  2015  

DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, trasformato con modificazioni nella 
legge 102 del 3.8.2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del presente 
impegno è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e di 
essere consapevole che la violazione dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra, comporta 
responsabilità disciplinare e amministrativa;

DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al Settore Economico Finanziario 
per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall'art. 
151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

DI COMUNICARE successivamente al fornitore la presente determinazione, ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs 18.8.2000, n. 267;

L'ISTRUTTORE IL RESPONSABILE SERVIZIO
  Catia Lissoni            AFFARI GENERALI

     Dott.ssa Caterina Gagliardi



SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Di aver preso atto della dichiarazione del Responsabile di Settore che ha provveduto 
all'assunzione del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009.

Dal solo punto di vista contabile si dà atto che la spesa di cui sopra risulta stanziata in bilancio al 
servizio 03 capitolo di P.E.G. n. 1696 del bilancio corrente e che la stessa risulta finanziariamente 
coperta.

Lì ..................................

IL RESPONSABILE SETTORE
 ECONOMICO FINANZIARIO
     Rag. Elisabetta Santaniello


